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Jens Napaattooq, Naleraq 

Svar på§ 37-spørgsmål nr. 100-2022 vedrørende bygdefabrikker 

Kære Jens Napaattooq 

Du har i henhold til § 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet 
spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende el og bygdefabrikker. 
Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

1. Er tilskud for el gældende for bygdefabrikker? 

Svar: 
Der gælder ens regler for by og bygder i forhold til at opnå fiskeindustritaksten. 
Følgende fremgår af Finansloven for 2022: 

Fiskeindustritaksten fastsættes til 50% af enhedsomkostningen på el og vand i 
hver enkel by og bygd med følgende modifikationer: 

• Fiskeindustrien skal højst betale samme tarif for el og vand som andre 
forbrugere 

• Fiskeindustrien skal som minimum betale 50,0% af minimumsprisen for 
andre forbrugere. 

2. Kan bygdeanlæg modtage op til 40 % i tilskud som anlæg i byerne? 

Svar: 
Der henvises til svaret til spørgsmål 1. 

3. Nogle af bygdeproduktionsanlæg betaler ikke fiskeindustritarif, hvis det 
er korrekt hvad er grunden til det? 

Svar: 
Der er indhentet bidrag fra Nukissiorfiit, Nukissiorfiit oplyser følgende: 

"For at opnåfiskeindustritarif skalfiskefabrikken søge om dette hos 
Nukissiorfiit. Såfremt en fiskefabrik opfylder betingelserne for levering af el til 
fiskeindustritarif, vil de blive afregnet til den gældende lokale fiskeindustritarif. 
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Idet enhedsomkostningerne til el på mindre lokaliteter kan være høje, vil tariffen 
for el til fiskeindustrien og til almindelige forbrugere ofte være ens. " 

Der henvises herudover til besvarelsen af spørgsmål 1. 

4. I Oqaatsut er der en privat eget produktionsanlæg som kommer bygden 
til gavn, betaler anlægget efter fiskeindustritarif? Hvis nej, hvad er 
begrundelsen? 

Svar: 
Der er indhentet bidrag fra Nukissiorfiit, Nukissiorfiit oplyser følgende: 

"Nukissiorfiit oplyser, at virksomheden selv har afmeldt den måler, der tidligere 
blev afregnet til fiskeindustritakst. Nukissiorfiit vil kontakte virksomheden og 
høre, om der er behov for vejledning i forhold til anvendelse af 
fiskeriindustritaksten. " 

5. Er der andre former for tilskud til drift af produktionsanlæg i bygder? 

Svar: 
På finanslovskonto 73.04.08 Servicekontrakt lammeslagteri m.fl. 
(Tilskudsbevilling) er der i 2022 afsat 11,7 mio. kr. Der henvises til 
finanslovsteksten. 

Der er desuden indhentet svar fra Departementet for Udenrigsanliggender, 
Erhverv og Handel, som oplyser: 

"Departementet for Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel administrer ingen 
direkte tilskudsordninger. Innovation Greenlands støtteordninger kan ikke 
anvendes til driftsudgifter, og ej heller til aktiviteter støttet ved anden lovgivning, 
og tilskud til drift af produktionsanlæg vil således ikke være omfattet af deres 
ordninger." 

6. Har Naalakkersuisut planer om udviklingstiltag til 
bygdeproduktionsanlæg? 

Svar: 
Der henvises til besvarelsen på spørgsmål 5. 

Med venlig hilsen 
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